Absturzsicherungssysteme
Fall Protection Systems
PREISLISTE 2025
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000BD EAE SAFEX MULTI BD 300 V  90,00 €
60304000BD EAE SAFEX MULTI BD 400 V  90,00 €
60305000BD EAE SAFEX MULTI BD 500 V  90,00 €
60306000BD EAE SAFEX MULTI BD 600 V  90,00 €
EAE SAFEX MULTI BD (Seite/page 6)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000HD EAE SAFEX MULTI HD 300 V  125,00 €
60304000HD EAE SAFEX MULTI HD 400 V  125,00 €
60305000HD EAE SAFEX MULTI HD 500 V  125,00 €
60306000HD EAE SAFEX MULTI HD 600 V  125,00 €
EAE SAFEX MULTI HD (Seite/page 6)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46710300 EAE SAFEX EASY BD 300 V  50,00 €
46710400 EAE SAFEX EASY BD 400 V  50,00 €
46710500 EAE SAFEX EASY BD 500 V  50,00 €
EAE SAFEX EASY BD (Seite/page 7)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46150000 EAE SAFEX OF BD 500  V  60,00 €
47905002
GRÜN BEF 2K INJEKTIONSMÖRTEL
(FISCHER-HYBRIDMÖRTEL FIS SB 390 S)
V  65,00 €
EAE SAFEX OF BD (Seite/page 7)
Preisliste 2025
2
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49521000BD EAE SAFEX LIGHT BD 125  V  72,00 €
49522000BD EAE SAFEX LIGHT BD 200  V  72,00 €
49523000BD EAE SAFEX LIGHT BD 300  V  72,00 €
49524000BD EAE SAFEX LIGHT BD 400  V  72,00 €
49525000BD EAE SAFEX LIGHT BD 500  V  72,00 €
49526000BD EAE SAFEX LIGHT BD 600  V  72,00 €
47905002
GRÜN BEF 2K INJEKTIONSMÖRTEL (FI-
SCHER-HYBRIDMÖRTEL FIS SB 390 S)
V 65,00 €
EAE SAFEX LIGHT BD (Seite/page 8)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49520200 EAE GAP BD V  50,00 €
EAE GAP BD (Seite/page 8)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300BD SYS VARIANT BD 300 V  121,00 €
48501400BD SYS VARIANT BD 400 V   121,00 €
48501500BD SYS VARIANT BD 500 V  121,00 €
48501600BD SYS VARIANT BD 600 V  121,00 €
SYS VARIANT BD (Seite/page 9)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300HD SYS VARIANT HD 300 V  155,00 €
48501400HD SYS VARIANT HD 400 V  155,00 €
48501500HD SYS VARIANT HD 500 V  155,00 €
48501600HD SYS VARIANT HD 600 V  155,00 €
SYS VARIANT HD (Seite/page 9)
Preisliste 2025
3
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300BD SYS SAFEX MULTI BD Z 300 V  75,00 €
48508400BD SYS SAFEX MULTI BD Z 400 V  75,00 €
48508500BD SYS SAFEX MULTI BD Z 500 V 75,00 €
48508600BD SYS SAFEX MULTI BD Z 600 V 75,00 €
SYS SAFEX MULTI BD Z (Seite/page 10)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300HD SYS SAFEX MULTI HD Z 300 V  110,00 €
48508400HD SYS SAFEX MULTI HD Z 400 V  110,00 €
48508500HD SYS SAFEX MULTI HD Z 500 V  110,00 €
48508600HD SYS SAFEX MULTI HD Z 600 V  110,00 €
SYS SAFEX MULTI HD Z (Seite/page 10)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
41111300BD ASP-R BD 300 V 140,00 €
41111400BD ASP-R BD 400 V 140,00 €
41111500BD ASP-R BD 500 V 140,00 €
41111600BD ASP-R BD 600 V 140,00 €
ASP-R BD (Seite/page 11)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
41110200 ASP BD V  62,00 €
ASP BD (Seite/page 11)
Preisliste 2025
4
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46163000 EAE SAFEX TR 300  V  115,00 €
46164000 EAE SAFEX TR 400 V  115,00 €
46160000 EAE SAFEX TR 500 V  115,00 €
46166000 EAE SAFEX TR 600 V  115,00 €
EAE SAFEX TR (Seite/page 13)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000TR  EAE SAFEX MULTI TR 300 V  120,00 €
60304000TR  EAE SAFEX MULTI TR 400 V  120,00 €
60305000TR  EAE SAFEX MULTI TR 500 V  120,00 €
60306000TR  EAE SAFEX MULTI TR 600 V  120,00 €
EAE SAFEX MULTI TR (Seite/page 13)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49560000 EAE SDW 1 V  123,00 €
49570000 EAE SDW 2 V  123,00€
EAE SDW 1 und SDW 2 (Seite/page 14)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49680000 EAE SDW FLEX V  150,00 €
EAE SDW FLEX (Seite/page 14)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49470000 EAE I - KLEMME V  165,00 €
EAE I-KLEMME (Seite/page 15)
Preisliste 2025
5
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000ST EAE SAFEX MULTI ST 300 V  80,00 €
60304000ST EAE SAFEX MULTI ST 400 V  80,00  €
60305000ST EAE SAFEX MULTI ST 500 V  80,00  €
60306000ST EAE SAFEX MULTI ST 600 V  80,00  €
EAE SAFEX MULTI ST (Seite/page 15)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46120000 EAE SAFEX OF ST 500 V  60,00 €
EAE SAFEX OF ST (Seite/page 16)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49520100 EAE GAP ST V  53,00 €
EAE GAP ST (Seite/page 17)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49521000ST EAE SAFEX LIGHT ST 125  V  72,00 €
49522000ST EAE SAFEX LIGHT ST 200  V  72,00 €
49523000ST EAE SAFEX LIGHT ST 300  V  72,00 €
49524000ST EAE SAFEX LIGHT ST 400  V  72,00 €
49525000ST EAE SAFEX LIGHT ST 500 V  72,00 €
49526000ST EAE SAFEX LIGHT ST 600 V   72,00 €
EAE SAFEX LIGHT ST (Seite/page 16)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49671000 EAE SOLAR KT 100 V  89,00 €
49673000 EAE SOLAR KT 300 V  89,00 €
EAE SOLAR KT (Seite/page 17)
Preisliste 2025
6
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000KT EAE SAFEX MULTI KT 300 (EX) V  123,00 €
60304000KT EAE SAFEX MULTI KT 400 (EX) V  123,00 €
60305000KT EAE SAFEX MULTI KT 500 (EX) V  123,00 €
60306000KT EAE SAFEX MULTI KT 600 (EX) V  123,00 €
60307000KT EAE SAFEX MULTI KT 700 (EX) V  123,00 €
EAE SAFEX MULTI KT (Seite/page 18)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46161300 SYS VARIANT TR E 300 V  165,00 €
46161400 SYS VARIANT TR E 400 V  165,00 €
46161500 SYS VARIANT TR E 500 V  165,00 €
46161600 SYS VARIANT TR E 600 V  165,00 €
SYS VARIANT TR E (Seite/page 19)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
46162301 SYS SAFEX TR Z 300 V  100,00 €
46162401 SYS SAFEX TR Z 400 V  100,00 €
46162501 SYS SAFEX TR Z 500 V  100,00 €
46162601 SYS SAFEX TR Z 600 V 100,00 €
SYS SAFEX TR Z (Seite/page 19)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300TR SYS SAFEX MULTI TR Z 300 V  105,00 €
48508400TR SYS SAFEX MULTI TR Z 400 V  105,00 €
48508500TR SYS SAFEX MULTI TR Z 500 V  105,00 €
48508600TR SYS SAFEX MULTI TR Z 600 V  105,00 €
SYS SAFEX MULTI TR Z (Seite/page 20)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48506200 SYS I-KLEMME V  150,00 €
SYS I-KLEMME (Seite/page 20)
Preisliste 2025
7
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49560100 SYS SDW 1 V  108,00 €
49570100 SYS SDW 2 V  108,00 €
SYS SDW 1 und SDW 2 (Seite/page 21)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49680100 SYS SDW FLEX V  135,00 €
SYS SDW FLEX (Seite/page 21)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300ST SYS SAFEX MULTI ST Z 300 V  65,00 €
48508400ST SYS SAFEX MULTI ST Z 400 V  65,00 €
48508500ST SYS SAFEX MULTI ST Z 500 V  65,00 €
48508600ST SYS SAFEX MULTI ST Z 600 V  65,00 €
SYS SAFEX MULTI ST Z (Seite/page 23)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300ST SYS VARIANT ST 300 V  111,00 €
48501400ST SYS VARIANT ST 400 V  111,00 €
48501500ST SYS VARIANT ST 500 V  111,00 €
48501600ST SYS VARIANT ST 600 V  111,00 €
SYS VARIANT ST (Seite/page 22)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300KT SYS VARIANT KT 300 V  218,00 €
48501400KT SYS VARIANT KT 400 V  218,00 €
48501500KT SYS VARIANT KT 500 V  218,00 €
48501600KT SYS VARIANT KT 600 V  218,00 €
SYS VARIANT KT (Seite/page 22)
Preisliste 2025
8
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300KT SYS SAFEX MULTI KT Z 300 V  96,00 €
48508400KT SYS SAFEX MULTI KT Z 400 V  96,00 €
48508500KT SYS SAFEX MULTI KT Z 500 V  96,00 €
48508600KT SYS SAFEX MULTI KT Z 600 V  96,00 €
48508700KT SYS SAFEX MULTI KT Z 700 V  96,00 €
SYS SAFEX MULTI KT Z (Seite/page 23)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
41111300ST ASP-R ST 300 V  130,00 €
41111400ST ASP-R ST 400 V   130,00 €
41111500ST ASP-R ST 500 V  130,00 €
41111600ST ASP-R ST 600 V  130,00 €
ASP-R ST (Seite/page 24)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
41110300 ASP ST V  60,00 €
ASP ST (Seite/page 24)
Preisliste 2025
9
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60413000HO EAE SAFEX WOOD 300 V  135,00 €
60414000HO EAE SAFEX WOOD 400 V  135,00 €
60415000HO EAE SAFEX WOOD 500 V  135,00 €
60416000HO EAE SAFEX WOOD 600 V  135,00 €
EAE SAFEX WOOD (Seite/page 26)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
49521000HO EAE SAFEX LIGHT HO 125 V 72,00 €
49522000HO EAE SAFEX LIGHT HO 200 V 72,00 €
49523000HO EAE SAFEX LIGHT HO 300 V 72,00 €
EAE SAFEX LIGHT HO (Seite/page 27)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000KT EAE SAFEX MULTI KT 300 (EX) V  123,00 €
60304000KT EAE SAFEX MULTI KT 400 (EX) V  123,00 €
60305000KT EAE SAFEX MULTI KT 500 (EX) V  123,00 €
60306000KT EAE SAFEX MULTI KT 600 (EX) V  123,00 €
EAE SAFEX MULTI KT (Seite/page 26)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60303000HO EAE SAFEX MULTI HO 300 V 79,00 €
60304000HO EAE SAFEX MULTI HO 400 V 79,00 €
60305000HO EAE SAFEX MULTI HO 500 V 79,00 €
60306000HO EAE SAFEX MULTI HO 600 V 79,00 €
EAE SAFEX MULTI HO (Seite/page 27)
Preisliste 2025
10
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60373000HO SYS VARIANT WOOD 300  V  127,00 €
60374000HO SYS VARIANT WOOD 400  V  127,00 €
60375000HO SYS VARIANT WOOD 500  V  127,00 €
60376000HO SYS VARIANT WOOD 600  V  127,00 €
SYS VARIANT WOOD (Seite/page 28)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
60378300HO SYS SAFEX WOOD Z 300  V  120,00 €
60378400HO SYS SAFEX WOOD Z 400  V  120,00 €
60378500HO SYS SAFEX WOOD Z 500  V  120,00 €
60378600HO SYS SAFEX WOOD Z 600  V  120,00 €
SYS SAFEX WOOD Z (Seite/page 28)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300KT SYS VARIANT KT 300 (D) V  230,00 €
48501400KT SYS VARIANT KT 400 (D) V  230,00 €
48501500KT SYS VARIANT KT 500 (D) V  230,00 €
48501600KT SYS VARIANT KT 600 (D) V  230,00 €
SYS VARIANT KT (Seite/page 29)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48501300HO SYS VARIANT HO 300 V  113,00 €
48501400HO SYS VARIANT HO 400 V  113,00 €
48501500HO SYS VARIANT HO 500 V  113,00 €
48501600HO SYS VARIANT HO 600 V  113,00 €
SYS VARIANT HO (Seite/page 29)
Art. Nr. / Part no. Bezeichnung / Description Preisgruppe / Price group  Preis/Stk. / Price/pc.
48508300HO SYS SAFEX MULTI HO Z 300 V  64,00 €
48508400HO SYS SAFEX MULTI HO Z 400 V  64,00 €
48508500HO SYS SAFEX MULTI HO Z 500 V  64,00 €
48508600HO SYS SAFEX MULTI HO Z 600 V  64,00 €
SYS SAFEX MULTI HO Z (Seite/page 30)
Preisliste 2025
11